PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG
Secretaria Municipal de Educação – SEDUC
CONCURSO PÚBLICO ‐ EDITAL 001/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, torna público a
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS no Concurso Público para a realização da prova objetiva, nos termos do
Edital 001/2010, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 06 DE JUNHO DE 2010 (DOMINGO)
HORÁRIO: 9 HORAS

1. Para os candidatos que se inscreveram para mais de um emprego e/ou Processo Seletivo:

As provas do Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJÁ - SEDUC e do Processo Seletivo Simplificado
para o PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS – PROJOVEM URBANO, serão realizadas no mesmo dia 06 de
junho de 2010 (domingo).

Os candidatos que se inscreveram para mais de um emprego e/ou Processo Seletivo em QUAISQUER QUE SEJAM OS
CERTAMES (Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL DO GUARUJÁ ‐ SEDUC e do Processo Seletivo Simplificado
para o PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS – PROJOVEM URBANO) realizarão as provas no horário
determinado, sendo‐lhe concedido tempo adequado para realização dessas provas, exclusivamente no Local 01 – EM
DIRCE VALÉRIO GRACIA‐  AV DOM PEDRO I, 340 / JD. TEJEREBA ‐ GUARUJA

Os horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.guaruja.sp.gov.br

2. Para os candidatos inscritos para um único emprego

As provas serão realizadas nos locais determinados na tabela abaixo.

As salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.guaruja.sp.gov.br

3. Para os candidatos inscritos como portadores de deficiência que tiveram suas inscrições DEFERIDAS

Os candidatos inscritos como portadores de deficiência que tiveram suas inscrições DEFERIDAS (verificar no site
www.guaruja.sp.gov.br) e/ou  que requereram condição especial para realização das mesmas, realizarão suas provas,
exclusivamente, no Local 1 ‐  EM  PROFA  DIRCE VALERIO GRACIA, Av. Dom Pedro I, 340, Jd. Tejereba, Guarujá.

4. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 01/2010:

a)  Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora
dos preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

b)   Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de Identidade ou

Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de
Certificado de Reservista ou de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) com foto. Como o documento não ficará
retido, será  exigido a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O
documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do
candidato.

a)  Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada,

munidos de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item
anterior, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. Os portões das escolas serão fechados
impreterivelmente nos horários determinados.

b)  Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.

c)  Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério do

Universidade Municipal de São Caetano do Sul- USCS.

d)  Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de
Ocorrência), fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer da prova.

e)   O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 3
(três) horas.

f) O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, está disponível para consulta no site

www.guaruja.sp.gov.br, devendo o candidato identificar-se pelo número de inscrição e CPF, para obter a
informação individualizada.

CÓDIGO EMPREGO INSCRITOS LOCAL

2
De: ADALCEMA DOS SANTOS
Até: MICHELLE ALVE CORTES

001 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 1531
3

De: MICHELLE ARAUJO RODRIGUES DE
OLIVEIRA
Até: ZILDA JESUS DE ALMEIDA SANTOS

4
De: ABEL MARQUES DE QUEIROZ
Até: DAYANE SILVAMELO MARTINS

5
De: DAYANNE ELEN MIRANDA DE
OLIVEIRA
Até: EMILIN SANTANA DA SILVA

6
De: EMILLY ANDRADE SEMENTE DA SILVA
Até: GISLANE DA SILVA BRUM

7
De: GISLEIDE APARECIDA DA SILVA
Até: JOCINEA BORGES DE JESUS

8
De: JOE CARLOS DE ALMEIDA LIMA
Até: LAIS TAMARA LIMA DE JESUS

9
De: LAISE GOMES THOMAZ DA COSTA
Até: LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA

10
De: LUIZ ROGERIO DOS SANTOS BAPTISTA
Até: MARIA DILMA FERNANDES CARDOSO

11
De: MARIA DIONEIDE DE SOUZA
Até: MICHELE SANTOS DE SANTANA

12
De: MICHELE SILVA DOS SANTOS
Até: PEDRO ANTONIO GONCALVES DA
SILVA

13
De: PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS
ALMEIDA
Até: RICARDO BELA

14
De: RICARDO CARVALHO DE MOURA
Até: ROSEMARY FERREIRA DE AZEVEDO

15
De: ROSEMARY JESUS DA SILVA
Até: SHIRLEY MARIA DOS SANTOS

16
De: SHIRLEY MARIA DUARTE
Até: TALITA DE SOUZA MOTA

17
De: TALITA DOS SANTOS
Até: VALDINAR SOUTO

18
De: VALDINEA APARECIDA DOS SANTOS
Até: VILMA FERREIRA DA SILVA

002 INSPETOR DE ALUNOS 9755

19
De: VILMA FERREIRA SOLEDADE
Até: ZULEICA APARECIDA DOS SANTOS

003
PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA III ‐ DEFICIENTE
VISUAL 47

20

004 PSICÓLOGO 534 20

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLAS ENDEREÇO CIDADE

1 EM PROFA DIRCE VALÉRIO GRACIA AV DOM PEDRO I, 340 / JD. TEJEREBA GUARUJA

2 FACULDADE  DOM DOMÊNICO RUA DR.ARTHUR COSTA FILHO, 20/ VILA MAIA GUARUJA

3 EM PROF. BENEDITO CLAUDIO DA SILVA AV AGENOR DE ASSIS, 165/ VILA ALICE VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

4 UNAERP ‐ UNIVERSIDADE RIBEIRAO PRETO ‐ CAMPUS GUARUJA AV DOM PEDRO I, 3300/ ENSEADA GUARUJA

5 EM DR. NAPOLEÃO RODRIGUES LAUREANO AV OSWALDO ARANHA, 365/JD. MARAVILHA VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

6 EM 1º DE MAIO AV ADRIANO DIAS DOS SANTOS, 611/ JD. BOA ESPERANÇA VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

7 EM PROFA MYRIAM TEREZINHA W. MILLBOURN AV ADRIANO DIAS DOS  SANTOS, 623 / JD. BOA ESPERANÇA VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

8 EM PROFA LUCIA FLORA DOS SANTOS RUA JOSEFA HERMINIA CALDAS, 200/ JD.PROGRESSO VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

9 EM PAULO FREIRE AV TANCREDO NEVES,S/N/ VILA SANTA CLARA GUARUJA

10 EM PROF. ANTONIO FERREIRA ALMEIDA JR I RUA MARIVALDO FERNANDES, S/N / JD.TEJEREBA GUARUJA

11 EM DR GLADSTON JAFET RUA  JOÃO LUIZ DA SILVA, 03/ VILA LIGIA GUARUJA

12 EM LUCIMARA DE JESUS VICENTE  AV MANOEL DA CRUZ MICHAEL, 343/ SANTA ROSA GUARUJA

13 EM DR OSWALDO CRUZ II AV PRESIDENTE VARGAS, 485/ PQ. ESTUÁRIO VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

14 EM VEREADOR AFONSO NUNES RUA  RUI BARBOSA, 365/ PQ. ESTUÁRIO VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

15 EE PROFA RAQUEL DE CASTRO FERREIRA  AV LEOMIL, 131/ CENTRO GUARUJA

16 EE VICENTE DE CARVALHO AV PUGLISI, 188/ CENTRO GUARUJA

17 EM ANGELINA DAIGE PRAÇA SOROCABA, sem numero/ VILA AÚREA VIC. CARVALHO ‐ GUARUJA

18 EM VEREADOR FRANCISCO FIGUEIREDO AV TANCREDO NEVES,S/N/ SANTA CLARA GUARUJA

19 EM HEBERT HENRY DOW RUA URUGUAI, 950 / ENSEADA GUARUJA

20 EE PREFEITO DOMINGOS DE SOUZA RUA LUIZ VAZ DE CAMÕES, 190/ JD. SANTA MARIA GUARUJA

Guarujá, 20 de maio de 2010

Comissão do Concurso Público